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RAPORT
Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike
pér financimin e projekteve té OJQ-ve
qé kontribuojné né promovimin e barazisé gjinore

1. Hyrje

Agjencia pér Barazi Gjinore ka béré thirrje pér financim té projekteve t& OJQ-ve né fushén e
barazisé gjinore duke u bazuar né kriteret e reja té parapara me rregulloren e Ministrisé sé
Financave MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve
NE kété thirrje publike kang aplikuar gjithsej 23 Organizata Jo Qeveritare té cilat kang paraqitur
projektet e tyre nga fusha e thirrjes publike Agjencia pér Barazi Gjinore ka realizuar kété thirrje
publike duke respektuar standardet mé t€ larta t& konkurrencés, transparencés dhe vendimmarrjes
né pérputhje me kriteret e rregullores pér financimin publik t&¢ OJQ-ve.

NE vijim t€ kétij raporti jané paraqitur né ményré mé t& detajuar si t€ dhénat sa i pérket thirrjes
publike, organizatave q¢ kané aplikuar, dhe organizatave dhe projekteve pérfituese

2. Qéllimi i thirrjes publike

Zyra e Kryeministrit/Agjencia pér Barazi gjinore , ka béré shpalljen e thirrjes publike
pér mbéshtetje financiare publike pér organizatat jo-qeveritare q& implemetojné projekte né
fushén e barazis€é gjinore Thirrja &shté implemenuar né pérputhje me rregulloren MF-Nr.
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.




Thirtja u ishte drejtuar t€ gjitha organizatave jo-qeveritare (& Regjistruara né Republikén e
Kosovés, programi i punés i (€ cilave &shté i fokusuar né ndonjérén nga fushat e ndérlidhura me
baraziné/gjinore

Objektivi i pérgjithshém i késaj Thirrje pér Propozime é&shté promovimi i barazizé gjinore
trajtimi i barabart¢ dhénja e mundésive pér zhvillim ekonomik dhe mbrojtje nga diskriminimi .
Ndérsa, fushat specifike & késaj Thirtje pér Propozime jané :

T& ndikoj¢ né ndérgjegjésim kundér dhunés né familje,dhunés ndaj grave

Té ndikojé né fuqizimin ekonomik t& grave viktima t& dhunés né fiilje

Té ndikoj€ né ndérgjegjésim rreth ¢éshtjes sé viktimave t& dhunés seksuale gjaté luftés né
Kosové

Té€ ndikojé né fuqizimin ekonomik t& grave né bujqési blegtori agrikulturé dhe artizanale
Té promovojé zhvillimin rural nén drejtimin e grave vajzave

T& mbeshtesé zhvillimin e gjithanshém dhe pérmisimin e pozités sé gruas né vendimarrje
dhe ekonomi apo fusha tjera

Prandaj, OJQ-t& kishin mundésing t& aplikojné me projektet e tyre pér fushat prioritare t&
lartépérmendura

Aktivitetet kryesore t&€ mbéshtetura pérmes késaj thirrje publike pérfshijné:

3.

v" Aktivitete q& synojné ngritjen e vetédijes s¢ publikut pér mbrojtje nga dhuna né
familje apo né ndonjérén nga fushat prioritare t& thirrjes publike;

v Aktivitetet q& kang pér géllim nxitjen e zhvillimit ekonomik t& grave dhe vajzave

v Aktivitetet q& kané t& b&jné me realizimin e projekteve té parapara duke
pérjashtuar pagesat né pagat , meditjet dhe komunalit si rryma transporti telefoni

Informata mbi OJQ-té aplikuese dhe pérfituesit

Né kuadér t€ késaj thirrje publike kané aplikuar gjithsej 23 organizata jo Qeveritare me gjithsej
23 projekte. N& vijim &sht& paraqitur lista e t& gjithé aplikantéve (0JQ-ve) qé kané aplikuar né
kuadér té késaj thirrje publike.

SN O s =

0OJQ Jeta Rinore

OJQ Inovative Community Development Center

OJQ Institut for Interships and Development

OJQ Iniciative for Social Education in Prishtina -ISEP,

0OJQ Okarina e Runikut,

OJQ Fortesa- Radio 24,

0OJQ Qendra pér Kérkime Studime dhe Edukim fizik,sport dhe shéndet,




6. OJQ Fortesa- Radio 24,

7. OJQ Qendra pér Kérkime Studime dhe Edukim fizik,sport dhe shéndet,
8. OJQ Domine,

9. OJQ Drugéza,.

10. OJQ Women's Business Association Mitrovicé,

11. OJQBusiness Eomen Mitrovica-BEM,

12. OJQ Plejada,

13. OJQ Zana,

14. OJQ Mundésia.

15. OJQ Shoqata Multietnike e Grupeve té Grave té Regjionit t& Mitrovicés,
16. OJQ Alba.

17. OJQ Social Creativity,.

18. OJQ Gruaja Ashkane pér graté ashkalike.

19. OJQ Udruzenje zena Gora ,

20. OJQ Feminae.

21. OJQ Medika Kosova,

22. OJQ Alternativa Rinore pér Progres.

23. OJQ Shoqata pér edukim dhe Pérkujdesjen e Familjes.

4. Vlerésimi dhe publikimi i rezultateve

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar komisionin vlerésues, i cili kishte pér detyré té
vlerésoj té gjitha aplikacionet e paraqitura né kuadér té thirrjes publike. Komisioni pérbé&hej nga
3 zyrtar t8¢ ABGJ-sé dhe dy pérfagésues nga Shoqgéria Civile gjegjésisht eksperté té jashtém.
Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes né pérputhje me kérkesat e Rregullores MF-Nr.
04/2017, ka shqyrtuar t& gjitha aplikacionet nga aspekti procedural dhe ato qé kané plotésuar
kriteret edhe nga aspekti pérmbajtjesor i projekt propozimeve. Nga gjithsej 23 OJQ aplikuese, 22
prej tyre i kané plotésuar kriteret procedurale dhe projektet e tyre jané vlerésuar sipas kritereve té
rregullores pér financimin publik t& OJQ-ve, ndersa 1 tjetér né munges t& dokumenteve relevante
dhe t& kérkuara né thirrje éshté diskualifikuar . Ndér hapat ky¢ né procesin ¢ vlerésimit t&
projekt propozimeve béjné pjesé:

v" Jané vlerésuar aplikacionet nése i plotésojné kriteret procedurale;

v Jané vlerésuara projekt propozimet e OJQ-ve & i kané plotésuar kriteret
procedurale;

v Vlerésimi éshté béré né formularét e paraparé sipas rregullores MF-Nr. 04/2017
dhe manualit pér zbatimin e saj nga secili anétar komisioni;

v' Bshté béré kalkulimi i pikéve pér secilin projekt propozim dhe éshté béré radhitja e
projekteve sipas pikéve té fituara;

v' Jané publikuar rezultatet paraprake dhe &shté [éné mundésia a parashtrimit t€
ankesave nga secili aplikues;




v' Jané njoftuar (& gjithé aplikuesit, duke pérfshiré ato t€ cilét nuk kang pérfituar ng
kuadér (& késaj thirrje publike;
v' Pas kalimit (¢ afatit (¢ ankesave jané kontaktuar organizatat pérfituese pér té

vazhduar me procedurén e kontraktimit;

Agjencia pér Barazi Gjinore me hapjen e késaj thirje publike ka treguar njé shembull pozitiv
né zbatimin e rregullores pér financimin publik t&¢ OjQ-ve, duke respektuar té gjitha kérkesat,
duke pérfshiré hapjen e njé thirrje transparente, themelimin e njé komisioni pér vlerésim
transparent (& aplikimeve me pérfagésues edhe nga shogéria civile, publikimin e rezultateve
paraprake dhe pérfundimtare deri né kété fazé kur duhet t€ pérmbyllet me nénshkrimin e
kontratave dhe monitorimin e implementimit té projekteve.

NE& tabelén né vijim &shté paraqitur lista e OJQ-ve dhe projekteve pérfituese

Projekti:” Mbéshtetja e grave t& margjinalizuara
dhe komunitetit REA né zonat rurale”,

59.2
Social Creativity
2. Projekti : “Tradita Vazhdon”
53.4
Udruzenje zena Gora
3. Duart tona té vecanta
53.8
Feminae
4. | Medika Kosova Ndérgjegjésimi i komunitetit pér t& pérkrahur
qasjen e viktimave té dhunés seksuale gjaté luftés
50.6
5. | Mundésia Ndal dhunen mendo te ardhmen
51.6

Né tabelén né vijim jané paraqitur pikét sipas kritereve t& vlerésimit, duke pérfshiré pikét ¢ kané
marré secila nga OJQ-té€ dhe projektet aplikuese:
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Komisioni Vlerésues i késaj thirrje publike ishte i pétbéré si né vijim:
Leonora Selmani, kryesuese_ / )

IFahri Restelica , anétar f/\_,

Yllka Buzhala, anétare \71\/(’:3—(/\ u(d el )

Sebahate Shala, anétare
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